
 
 

ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
Ανδρέας Πουλάς 

Βουλευτής Ν. Αργολίδας 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2024 

 
Προς την Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, κα Δ. Μιχαηλίδου  
 

ΘΕΜΑ: «Έρευνα και καταλογισμός ευθυνών για το θανάσιμο εργατικό ατύχημα 
στο Ναύπλιο» 

 
Τη Δευτέρα 29 Ιανουαρίου 2024 σημειώθηκε θανάσιμο εργατικό ατύχημα στο 

Ναύπλιο και συγκεκριμένα στον δρόμο προς τον Άγιο Ανδριανό το οποίο είχε ως 
αποτέλεσμα ένας εργολαβικός εργαζόμενος του ΔΕΔΔΗΕ να χάσει τη ζωή του. 

Ειδικότερα, το ατύχημα συνέβη την ώρα που ο συγκεκριμένος εργαζόμενος 
ξεφόρτωνε κολώνες της ΔΕΗ και καταπλακώθηκε από μία από αυτές. Πρόκειται για 
άλλο ένα θανάσιμο εργατικό ατύχημα το οποίο προστίθεται στη λίστα των εργατικών 
ατυχημάτων τα οποία πληθαίνουν ολοένα και περισσότερο το τελευταίο χρονικό 
διάστημα, γεγονός που αναδεικνύει για άλλη μία φορά την έλλειψη επαρκών μέτρων 
ασφάλειας στην εργασία και τα δυσάρεστα αποτελέσματα της εντατικοποίησης της 
εργασίας. 

Είναι άμεση ανάγκη η κυβέρνηση και οι αρμόδιοι φορείς να 
αυστηροποιήσουν και να εντατικοποιήσουν τους ελέγχους στους χώρους και στις 
συνθήκες εργασίας και να λάβουν επιτέλους σοβαρά υπόψη αλλά και να 
διερευνήσουν σε βάθος το ζήτημα της αύξησης των θανατηφόρων εργατικών 
ατυχημάτων το τελευταίο χρονικό διάστημα. 

Επειδή οι σοβαρές ελλείψεις σε μέτρα υγείας και ασφάλειας στους χώρους 
εργασίας και η έλλειψη απαιτούμενων ελέγχων και προϋποθέσεων ασφαλούς 
εργασίας, οδηγούν σε δυστυχήματα που όλο και περισσότερο στερούν την ζωή των 
εργαζομένων,  

 
Ερωτάσθε κα Υπουργέ:  
 

1. Σε ποιες ενέργειες θα προχωρήσετε ώστε να διερευνηθούν οι συνθήκες του 
θανάσιμου εργατικού ατυχήματος στο Ναύπλιο και να αποδοθούν ευθύνες 
στους υπευθύνους;  

2. Ποια μέτρα ασφαλείας είχαν ληφθεί από τον υπεύθυνο εργοδότη, πριν και κατά 
την εκτέλεση των εργασιών την ημέρα του θανάσιμου εργατικού ατυχήματος; 

3. Ποιος ήταν ο υπεύθυνος για την επίβλεψη και τις οδηγίες κατά την εκτέλεση των 
εργασιών στον χώρο του ατυχήματος και από ποιόν είχαν δοθεί οδηγίες για την 
ασφαλή εκτέλεση των εργασιών;  

4. Ποια ήταν η εργασιακή σχέση του εργαζόμενου; Οι εργασίες που εκτελούσε την 
ημέρα του ατυχήματος, ήταν προγραμματισμένες ή έκτακτες, από ποιόν είχαν 
προγραμματιστεί; 

5. Υπήρχε εργασιακή εκπαίδευση και εμπειρία του εργαζόμενου για τις 
συγκεκριμένες εργασίες που εκτελούσε;  
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6. Τι μέτρα προτίθεσθε να λάβετε, ώστε οι συνθήκες εργασίας τους και η εφαρμογή 
και τήρηση των μέτρων υγείας και ασφάλειας να είναι τέτοιου επιπέδου ώστε να 
αποφευχθούν τέτοιας φύσεως εργατικά και να μην θρηνούμε νεκρούς; 

 
Ο ερωτών βουλευτής 

 
Ανδρέας Πουλάς 
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